



PROGRAM WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ RZECZPOSPOLITA POLSKA – REPUBLIKA SŁOWACKA 2007- 2013

SPIS TREŚCI

- Nowe decyzje Komitetu Monitorującego Program
- Trwa ocena mikroprojektów złożonych w ostatnim naborze
- Nowy projekt zakontraktowany do realizacji!
- Raport roczny Programu zatwierdzony przez Komisję Europejską
- Kolejne zakończone projekty mogą się pochwalić osiągniętymi rezultatami
- Rozpoczynają się prace nad nowym okresem programowania
- Wizyty monitorujące na wesoło
- Zmiany w WST



Przekazujemy Państwu kolejny newsletter Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Życzymy przyjemnej lektury.

Zespół WST

NOWE DECYZJE KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM

W dniu 3 października 2012 w Tatrzańskej Łomnicy na Słowacji odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. Podczas posiedzenia członkowie Komitetu zapoznali się ze stanem wdrażania wszystkich osi priorytetowych oraz podjęli decyzje zapewniające dalsze efektywne wdrażanie Programu. Komitet Monitorujący zdecydował o przeniesieniu wolnych środków z tematu 2.3 do tematów 2.1 i 2.2 z przeznaczeniem na dofinansowanie projektów, które w wyniku oceny uzyskały kategorię A.



TRWA OCENA MIKROPROJEKTÓW ZŁOŻONYCH W OSTATNIM NABORZE

Zakończyła się ocena formalna i trwa ocena techniczna mikroprojektów złożonych w ostatnim naborze. Oceniane są projekty złożone do partnerów Projektu Parasolowego do dnia 31 lipca 2012 r. Zainteresowanie naborem i możliwością pozyskania unijnego dofinansowania w ramach Programu było ogromne – do partnerów Projektu Parasolowego, tj. Euroregionów: Karpackiego, Tatry i Beskidy oraz Wyższych Jednostek Terytorialnych w Preszowie oraz Żylinie zostało złożonych łącznie 609 projektów na kwotę dofinansowania z EFRR w wysokości ponad 24 500 825 mln euro. Najwięcej, bo aż 176 zostało złożonych w Wyższej Jednostce Terytorialnej w Preszowie. W Wyższej Jednostce Terytorialnej w Żylinie niewiele mniej – 151. Po zakończeniu oceny technicznej odbędzie się posiedzenie Podkomitetu Monitorującego, podczas którego zatwierdzone zostaną wnioski do dofinansowania.

NOWY PROJEKT ZAKONTRAKTOWANY DO REALIZACJI !

W związku z pojawieniem się oszczędności w temacie 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” podpisana została pierwsza umowa o dofinansowanie projektu z listy rezerwowej. To projekt „Ochrona przed katastrofami naturalnymi i powodzią w terenie przygranicznym Górnej Orawy”, w którym Partnerem Wiodącym jest Miasto Trstená. Ideą projektu jest ochrona obszaru regionu po obu stronach granicy przed naturalnymi katastrofami i powodzią. Istotny jest fakt, że tereny obu partnerów leżą w dorzeczu Wagu, a więc ochrona przed powodzią powinna być wspólnie koordynowana. W ramach projektu zmodernizowana ma zostać remiza strażacka w Trstenie po słowackiej stronie granicy. Po polskiej stronie zakupiony ma zostać ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Realizacja projektu znacznie poprawi efektywność jednostek ratowniczych po obu stronach granicy.

RAPORT ROCZNY PROGRAMU ZATWIERDZONY PRZEZ KOMISJĘ EUROPEJSKĄ

Komisja Europejska zatwierdziła raport roczny za rok 2011 z postępów realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Raport zawiera najważniejsze informacje na temat postępów rzeczowych w realizacji Programu, informacje finansowe, informacje na temat podziału wykorzystania funduszy, a także analizę postępów we wdrażaniu Programu. Raport za 2011 rok stanowi też pierwszą próbę zobrazowania w jaki sposób realizowane projekty wpisują się w strategiczne cele i założenia Programu. To także próba pokazania pierwszych rezultatów współpracy, której nadrzędnym celem jest zapewnienie, że administracyjne granice państw nie stanowią barier we wspólnym rozwiązywaniu problemów danego regionu. W kolejnych częściach raportu szczegółowo



przedstawione zostały postępy w realizacji Programu, zarówno rzeczowe jak i finansowe. Pokazano w jaki sposób realizowane projekty starają się niwelować słabe strony polsko-słowackiego pogranicza wykazane w analizie SWOT i w jaki sposób starają się wykorzystać jego mocne strony dążąc do rozwoju regionu, zwiększenia jego atrakcyjności i konkurencyjności oraz poprawy jakości życia jego mieszkańców. Realizacja założeń Programu została pokazana przez pryzmat konkretnych działań realizowanych w konkretnych projektach. Przedstawione zostały przykłady projektów wpisujących się w cele Programu z każdej z jego trzech osi priorytetowych i pokazane pierwsze namacalne rezultaty współpracy. Raport dostępny jest na stronie internetowej Programu www.plsk.eu w górnej zakładce „O Programie”. Zachęcamy do lektury.



REZULTATY KOLEJNYCH ZAKOŃCZONYCH PROJEKTÓW!

Kolejne projekty zrealizowane w ramach Programu mogą się pochwalić osiągniętymi rezultatami. To między innymi projekt „Modernizacja drogowej infrastruktury komunikacyjnej Osturňa-granica państwa-Niedzica”. Po słowackiej stronie granicy wije się gładka droga prowadząc do urokliwej miejscowości Osturňa, stanowiącej rezerwat architektury ludowej. Po stronie polskiej na jednym ze zmodernizowanych odcinków drogi dumnie pyszni się nowe rondo w Niedzicy i szeroka, wygodna ścieżka rowerowa.





Z kolei w Muszynie przeniesiony i zrekonstruowany w ramach projektu „Wielofunkcyjne domy w Muszynie, Ľubotinie i Dubovicy – centra rozwoju współpracy transgranicznej Gminy Muszyna i mikroregionów Mincol i Horna Torysa” XVIII-wieczny zajazd, który stał się domem dla Muzeum Regionalnego Państwa Muszyńskiego najwyraźniej już się zadomowił w nowym miejscu. Stylowe tablice Muzeum rozmieszczone w kilku miejscach Muszyny latem mają bardzo atrakcyjne towarzystwo. Z kolei u słowackich partnerów w Ľubotinie i Dubovicy odnowione wielofunkcyjne centra nie tylko mogą teraz z dumą przyjmować gości z Polski w ramach transgranicznej współpracy, ale służą też lokalnym mieszkańcom do organizacji spotkań, występów, imprez takich jak choćby Dzień Nauczyciela.





ROZPOCZYNAJĄ SIĘ PRACE NAD KOLEJNYM OKRESEM PROGRAMOWANIA

Rozpoczynają się prace nad nowym transgranicznym programem Polska-Słowacja na nadchodzący okres programowania 2014-2020. Powołana została już polsko-słowacka grupa robocza, która w pierwszej kolejności zajmie się między innymi określeniem obszaru wsparcia przyszłego programu, przeanalizuje wyzwania i potrzeby obszaru pogranicza, zdefiniuje ogólną strategię nowego programu. W najbliższym czasie planuje się zlecenie analizy społeczno-gospodarczej oraz SWOT dla obszaru polsko-słowackiego pogranicza. Określenie osi priorytetowych, tematów, a także typów działań nastąpi po opublikowaniu ostatecznych wersji rozporządzeń Komisji Europejskiej.

WIZYTY MONITORUJĄCE NA WESOŁO

Pracownicy Wspólnego Sekretariatu Technicznego prędkiej czy później odwiedzają każdy z realizowanych projektów oraz każdą ze zrealizowanych inwestycji. To tak zwane wizyty monitorujące. Czasami wydają się wyzwalać marzenia jeszcze z dzieciństwa, a czasami wymagają trochę samozaparcia, sprawności fizycznej i przezwyciężenia strachu.





ZMIANY W WST

Skład Wspólnego Sekretariatu Technicznego pomniejszył się o jedną osobę. Peter Balun, specjalista do spraw finansowych i, z racji pełnej dwujęzyczności, nasza dotychczasowa podpora językowa, postanowił wrócić do Bratysławy. Zostały nam wspomnienia i pamiątkowe zdjęcie.



**PROGRAM WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ
RZECZPOSPOLITA POLSKA - REPUBLIKA SŁOWACKA 2007 - 2013**